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goby sgitse]i i propagan

» W zaraniu rewolucji prowadzenie agitacji i propagandy było

rzeczą zupełnie łatwą.Wy owysh czasach najprzeciętniejszy mówca zdol=

m był utrzymać w napięciu i zasłuchaniu nudytorjum w ciągu godzin

La“. ton da się łatwo wytłomaczyć:po pierwsze dni to były nie=

wyezerpanym fir$ăsten nowin,odkryć i nieppedżtanek,dla wszystkich

były to wypadki поже пістпяле і сіоХхате.Po drugie wtedy większa część

odpowiedzialnych @ziałnozy partyjnych,prawie wyłącznie poświęcała

się sprawie „има 1 propagandy,natomiast teraz kadry te wycofały

się i przerzuciły do różnych prac specjalnych,s miejsce ich zajęli

młodsi i mniaj kwalifikujący się.Fo drugie poziom rozwoju mas w cig=

gu lat trzech znacznie się podniósł, i wymagań, potrzeb i Świsdomo

босі sudytorjum obecnego porównywać w żadnym razie nie móżne z audy-

torjum z roku 1917. Zdrądza ono poweźniejsze i znacznie wyższe wyma

pni.-. Wogóle “unui. systemy i sposoby starzeją 8i7 i W skutek swe

A.“ zgrzybinłości июн-ц. (stoją się nudne i nie osiągają Spodzie= #

Af

№„zum (nni-“il Ronkretnis metody sgitacji i propagandy

55, u“'%. indomié, йо manzo dawne metody, stosowane W tej ułu-

/ “$$$“ dzinie w.../пи- Stopniu przeżyły się i zastąpić je moleży Świeże-

\
_ ni nmrodemi, wspérezesnemi. Chwila obecna oczywiście te nowe formy

s »

‚`;/;;“? “ znalazła i są one już obecnie bardzi szeroko nuov-n.4'Ma-_; co-.

dziennej partyjno-politycznej pr&Cy. о +ych nowych form zaliczgć

należy:
*

. 1)84d ogólno=polityczny

% 2) буша gazotę.

    
  

   

PILSUDSKI "
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

Il 3)Polityeznn pantomime.

| 4)Dyskusje ponei-uno?

1,398 ogélno-polityez
x

sii-sri“ Alarozpraw nadano-politycznego
bigrze się zwykle

 

 

  



jakieś wydarzenie nowo,współczesne lub do niedawna aktualno. Нар-

rzykład niedawno w różnych Moja—dniach am Się sąd nad Wran-

glen. Przedewszytkism audytorjum, zwłaszcza takie, które o sądach ni

mie nie wie, zostsjeę obznajmione z sensem i znaczenia ogólno=poli=

tycznego sądu. Następnia przystępuje się do rozpraw sedowych według

wszejkich, ogólnie przyjętych praw, obowiązujących w normylnych, gło

gowenych sędach. Nr scanie many przed веће, sędziów, oskarżonego, 08

świedków, obronę i straż.

Słyszymy - akt ogkarienis, który ogłaszu przestępstwo i okoli

Gzności, towarzyszące mu, badsni › Świedków, mowę prokuratora i ob-

rofcy, ostatnie słowo oskarionago. Nastęonie sad oddała Sbę na obrady

i wkrótce ogłasza wyrok. Osły proces znacznie zyskuje, jeśli nie

zostają przeszarkowany, jeśli ogólny nastrój wytrzymuje napięcie i

o@powiada wsrunkóm, towarzyszącym przwdziwym obradom sądowym, jeśli

Zeznania Świadków są urozmnicone, treściwa i niezgodne, jeśli obro-

na Winni: jak najbardziej ‚павшим o argumenty i dowody, kt

re okszują się mitem - obalane i цінним przez jeszcze żywsze i

bardziej przekonywujące opkarăsnie, Tu oczywiście mam nn uglednn

Sąd nad Wranglem, lub wogole wroglem preaciwko xtoremu na-

loży w formie :::-"…]ch wytoczyć i zademonstrować oskarżenie.

Lecz sąd może być cosy-Lieu i mad Leninem i nad rewolucję społeczną

M
%

i t.p.% tymwwypadku wytoczyć ents uşi:»,mnnfgîlkîiéşi

naszych wrogów, рн.-яйці. drobno-buróuszyjnych
ars-nun:

których napint-"yrut okanutamają pozory идиш. впишет
.

Rozbijeć te argumenty cum.. nie goło-lo-

wnżo, przytaczejąć ta№ w które jest tak bogeta historje naszej

walki ostatniego trzyl-ова! trzyletniej budowy. Złuda sądu być win-

Naląży pamiętać, że im Obraz będzie

nas osiągnięte będą znaczniejsze.

poważne i sprawiedliwe.

no jaknajbardziej rzeczywistą. Na

zupełnie jszyw, tom rezultaty przez

№
+

w Ghwili obecnej brak papieru -arézt do tego stopnia, że trudno

n
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mum-a osły matorjaz uau-as…. jednemu powierz= ją sprawy

wujem.. (rm-u tron my. trust-u dział kroniki, czwertemu

_feljetony i t.4. Słowan wszytkiedziały rokdajo się między członków

kolegjum redskcyjnego lub częściowo przekszuje się je towrerzyszom

dokooptowanym. Przygotowuje się określone tezy krótkich sprawozdań

i próbna prelekcja odbywa się w kolągjum redskcy/nam, gdzie koryguje

się i wprowadzia niektóre zmiapy. Następni. członkowie kologjum wyg-

Rłnszają swo krótkie Sprawozdanie wohec audytorjum, przyczem każda z

tych pp sprawozdań nie trws w fsdnym wyondku niż dziesięć

do piętnestu minut. Pierwszy jako wstęp pods je krótkie, zwięzłe spra

wozdanie z ogólnego stanu Sinan. drugi z wypndk 6w wojennych i t.@.

бы“… w takich mn… jest posługiwanie się mapami, wykresa

mi, szemstami. Feljetonmusi być wygłoszony ustnie. Całokształt gazety

musi zachowsć formę prostę i posulama, a równocześnie bardzo poważ-

 

na. Хгопіко лобна ţara-alun! w ton sposéb, aby na sco nie sjawiali

Się jeden po drugim (kilku towrzyszy) bądź to odczytująd świeże do"

pesze, bądź to podając ustnię ostatnie wiadomości .

шт (przypuńńyy) - o froncię pracy nie koniecznie musi być wygło

поп w formie mpwy - może być тм..-пи w formie rozmowy jedne=

go z członków numim" kahu- в lm;- lub z kólkoma, w formie

zapytań i od owiedziw. Frzyczem zpośró@ audytorjum można również

zadawać pytanie w danym przedmiocie. Foezja i utwory postyckie mogą

być ilustrowsne %%» “тіки-; mis muzyks. +

Następni a unum- lh publiczności, źe skrzynka pocztowe jast otwarta-

%, $, Milion-.n”może sttn@sć wielkiego rodzsju pytenin, na ибн

redskeja odsowinds péfniei.

Zywa gazeta wlnna być w tem sposób prowadzoną, aby breło w niej udział

cata nudytotjum - aby publiczno/ć składała notatki, zmdswała pytsnis

wypowiadała się, okazyw:ła swą radość, smutek, zdziwienie, oburzenie

4 t.4. Jeśli пао się tę rzecz przeprowadzić - "Żywe gazeta" może

 

| osiągnąć znacznie korzystniejsze wyniki niż zwykła, to też neleży,

\“°\“Nïs\nby członkowie i współpracownicy "żywych gazet" utrzymywali ze sobą

voit
2» Kontakt dls porosumiewsnia sig i informow»nia o wynikach prac i mah
  

Bpostrzeżeń, = to dis celów udoskonalgnie i postawienia ny wysokim

' po zlomie "żywej gazety" która stanie się czynem doby дальним.

иа
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3.Polityczna: ina.

Ten sposéb ngitacji i propaganăy był mniej stosowany jak "sąd

ogólno-=polityczny" i żywa nun‘Joutyume pantomina dopiero sta=

wiać poczyna „ши-13 Liu-un kroki i nie określiła ona jeszcze

i nie uświadomiła sobie form doskonałych,ani tok odpowiadniego reper=

tumru i pierwsze próby dają już możność wyciągania pewnych wniosków

Polega ona na tem,że przed wami na scenie odgrywają się jakieś waż=

ne wydarzenia polityczno" baz djalogów i bez Śpiewów =przy pomocy mi» з

num;—u. i ruchów.Do tego użytę być muszę doskonałe siły artysty= ?

ozyne,gdyż przy słabo zarysowującej Się grzę,pantomine znacznie wię=

Gd traci niż "żywa gazeta" lul "sed ogólno-polityczny" i nawet dać

może wprost przeciwne rezultaty,zmienić sans,znaczowie tej nadanej

lub innej sytumcji.Jnko treść pantominy brać należy tematy jaknaj=

prostsze i lrozmlnłi'mć2Ha thumb.—width:: na n].-

lapszych naszychplakatach.Akcja pantominy może trwać 1$-2 godzin

i w żadnym wypsóku mio może przemęczać IAhćanomg uwagę zwracać

има; ne dekorsejex‚kostjumy,nis dopuszczać do szÈovoînego mb.-zl-

пташиних“ polityczną obserwuja się z wialka uwsga,obtasowe

wrażenia zostawiają silny i віріон. Ślad.Polityczn=e pantomins musi

znaleźć formę i drogę i spscjelny artystyczno-polityczny repertuar.

4,Dyskusjo polityczne.

la forma sgitaeji jest żywym oddźwiękiem tych gorących dysku=

sji,któryby 2 ht- tomu praw-uni ze umi prl-wirnika innny-

linului—nun}. eSerami‚a przedten nawet z kadetami.feraz partje te

jako ”t'il“zorganizowana przeciwko nam jednostka nie lutni.-Ją

Masy stojące na początku rowolucji,przypadkowo po ich „мидии…

przeniosły się do obozu komunistycznego i dlatego zamiast tych nie=

gdyś masowych partji - obecnie istnieją tylko grupy inteligencji,-

kôtke przeréâne,niewielkie zjednoczenia. $

Ale chwile cișăkia i intensymno66 w prue&ywaniu brakéw mokaw

- wpłynąć na łatwość poddania Się zacofanych warstw politycznych i "

włościeńskich wpływom narodowych haseł,obiecujących chlsb białyi

inne.Nieświndomi niezdolni są oprzeć się tym przynętom i często pm=

"ле,

a A

  

  



/
>

-5-

dgjq ofiara bazsensownych obistnis i bezwzględnej demagogji.Polityczna

dyskusja pozwala nam niemiłosiernie niweczyć to wpływy,rozkładowo dzia=

Ra jąc na masy “вищими-кинь polega na tam,że nasze siły partyjne

mumswun mmntlu‚midununS-.on:6u i t.@.Rozwijajy im

ten lub inny nblud.Prnd_-_ta_w_151§ ригатиichdowodzania i rnd-

mia audytorjum podstawy,sen€ i znaczania poruszanych tema tów.Naty-

polu anu.-nio tematów jest niemożliwa - nu. nale-y вшивnn.- %

pam-noi“:Muniz-011110753101:nam puturoux-owl -cn—July

i :d»w takiejź formie rzucać :o w ogień krzyżowy dysputy politycznej,

I tu, jak w Mme-politycznym Sądzie „mm! мый przeszarżowania i

migawki.—toru! naszych wrogów politycznych jak również ich

uzasadnienia należy traktownó zupełnie poweśnię z zabsrwienigm dydak=

tyosnym,anslizowsé przy pomocy faktéw renlnych.To mm: agitaeji 1 pros

pagandy daja nem szeroki teren dle prec politycano-Séwintowych.Rormy

te sę Świeżo i nowe,m przez to bliskie i zajmujące dla mus.Ngleży je

jaknajezerzej stosować.

"Izwiestja" z dn.23.X1.80 r.
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